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DEMANDES DE PRESTATIONS ET PRESTATIONS VERSES 

OCTOBRE 1970 

Deu,andes initiales et demandes renouvelées 

En octobre 1970, le nombre de demandes de preatation au 
Canada a atteint 142,000, ce qul represente Un  accroiasement 
de 21,000 demandes (177,) par rapport au mois de septambre et 
de 18,000 (14'L) par rapport I octobre 1969. 

Par rapport au mois de septembre 1970, le noinbre de de-
mandes initialea et de demandes renouveléea g'eat accru dana 
toutes lea provinces, sauf an Nouvelle-Ecoase oi on a enregis-
tré une diminution de 57, des demandes renouvelées. Le nombre 
de demandes de prestation a augmenté de plus de 207, 1 Terre-
Neuve, dana lI1e du Prince-(douard, au Nouveau-Brunswick, en 
Saskatchewan at en Alberta. Dens ces provinces, 11 eat nor-
mal d'enregistrer un accroissement supérieur 1 Is moyenne 8 
cette époque de l'année; on peut l'attribuer I In cessation 
d'activités saisonnilres. 

CLAIMS AND BENEFIT PAYMENTS 

OCTOBER 1970 

Initial and Renewal Claims 

The number of claims filed in Canada during 
October (142,000) was 21,000 (17 per cent) greater than 
the equivalent number of claims filed in September and 
18,000 (14 per cent) greater than the number filed in 
October 1969. 

Compared with September 1970, initial and renewal 
claims increased in all provinces except Nova Scotia 
where a 5 per cent decrease in renewal claims took 
place. Claims filed increased by greater than 20 per 
Cent in Newfoundland, Prince Edward Island, New Bruns-
wick, Saskatchewan, and Alberta. Larger than average 
claim increases in these provinces are usual at this 
time of year and may be associated with the tertaina-
tion of certain seasonal employment activities. 

Compared with October 1969 claims filed were 	Par rapport I octobre 1969, le nombre de demandes a dinii- 

	

fewer in provinces of the Atlantic region and Saskat- 	nué dana lea provinces de l'Atlsntique et La Saskatchewan mais 

	

chewan while in all other provinces claims were from 	il a augmente dens one proportion variant entre 97. at 657, dans 
9 per cent to 65 per cent greater. 	 toutes lea entree provinces. 

Percentage Changes in Claims Filed, by Province 

Changement (en 7,) du nombre de demandes déposées, par province 

	

September to 	October 1969 to 	September to 

	

October 1970 	October 1970 	October 1969 

	

Septembre I 	Octobre 1969 	Septembre I 

Province 	- 	octobre 1970 	- 	8oçtobre1970 	octobre1969 
mi- 	Renew- 	lot- 	Renew- 	mi- 	Renew- 
tial 	al 	tial 	al 	tjal 	al 

	

Total 	- - 	- - 	Total 	- - 	- - 	Total 	- - 	- 
bitt- 	Renou- 	bitt- 	Renou- 	Initi- 	Renou- 
ales 	velées 	ales 	veldes 	ales 	velées 

	

CANADA ....................+ 17 	+ 18 	+ 16 	+ 14 	+ 12 	+ 21 	+ 37 	+ 39 	+ 34 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- Ile-du- 

Prjnce-Edouard .............. 
Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau- 

Brunswick ................... 
Québec........................ 
Ontario....................... 
Manitoba ...................... 
Saskatchewan .................. 
Alberta ....................... 
British Columbia -- Colombie- 

Britannique ................. 

+ 56 + 54 + 60 - 10 - 	6 - 19 + 63 + 69 + 	51 

+ 26 + 23 + 37 - 	3 - 	5 + 	1 + 35 + 33 + 	39 
+ 15 + 25 - 	5 - 23 - 13 - 42 + 88 + 68 + 139 

+ 32 + 40 + 11 - 12 - 	8 - 23 + 82 + 82 + 	83 
+ 14 + 12 + 18 + 	9 + 	9 + 	8 + 28 -4- 30 + 	23 
+ 16 + 15 + 17 + 28 + 21 + 46 + 20 + 22 + 	17 
+ 17 + 13 + 28 + 20 + 20 + 21 + 70 + 66 + 	82 
+ 40 + 45 + 29 - 10 - 	8 - 16 + 102 + 95 + 121 
+21 +22 +18 +65 +58 +85 + 54 +52 + 	60 

-I- 	17 + 25 + 4 + 12 + 	2 + 39 + 61 + 69 + 	43 

ClaimantsatMonth-end 

On October 30, 1970 there were 399,000 claimants 
for unemployment insurance, 8,000 (2 per cent) more 
than on September 30, 1970 and 119,000 (42 per cent) 
more than on October 31, 1969. 

Compared with the male claimant count last month 
increases occurred in all provinces except Prince 
Edward Island and Québec where there were decreases of 
10 per cent and 5 per cent respectively. In a compari-
son of the equivalent female claimant counts, decrea-
ses occurred in Québec, Ontario and Manitoba. Compa-
red with the claimant count at the end of October of 
last year, the count this October was greater in all 
provinces except Newfoundland where the total count, 
responding to a decrease among males, was 3 per cent 
lower. The number of claimants was over 50 per cent 
higher than last year in Ontario and all western pro-
vinces excluding Saskatchewan. 

Nombredereguérants1lafindumois 

Le 30 octobre 1970, le nombre de requérants de presta-
tions d'aasurance-ch8mage était de 399,000 soit 8,000 (27.) de 
plus que le 30 septeinbre 1970 at 119,000 (427,) de plus qua le 
31 octobre 1969. 

Par rapport au mois precedent, Ic nombre de requerants 
masculins a augmenté dane toutes les provinces, sauf dans 
1'Ile du Prince-douard et au Québec o il a diminué respecti 
vement de 107, et de 57.; le nombre de requérants féminins a di-
minué so Québec, en Ontario et au Manitoba. Par rapport a la 
fin d'octobre 1969, le nowbre de requerants, en octobre 1970, 
Ctait plus Clevé dana toutea lea provinces, sauf I Terre-Neuve 
oa le nocnbre total de requéranrs, suite 8 Is diminution du 
nOmbre de requerants masculins, était en baisse de 37.. Par 
rapport I l'année derniIre, le nocnbre de requeranta s'est 
accru de 507, en Ontario et dens toutes lea provinces de l'Ouest, 
I l'exception de la Saskatchewan. 
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'eneficiaries and Benefit PaymCLLS 

The average weekly estimate of beneficiaries in 
ctober (292,000) was 32 per cent higher than in Sept-
eher and 67 per cent higher than in October of last 

veer. Benefit payment8 totalled $40.4 million in 
O'tober, $37.7 million in September and $25.5 million 
in October 1969. The average weekly benefit payments 
for these three months were $34.62, $34.11, and $32.52 
respectively. 

Nombre de b6n6ficiaircs et prestations versdes 

Le nosribre hebdomadaire moyen de bénéficiairea (292,000) 
était de 32% plus élevé qu'en septembre et de 67% plus fort 
qu'en octobre 1969. Le montant des prestations versées s'eat 
dlevé A 40.4 millions de dollars au mois d'octobre contra 37.7 
millions en septeinbre et 25.5 millions en octobre 1969. Lea 
versements hebdomadaires moyens pour ces trots mois ont été 
respectivement de $34.62, $34.11 et $32.52. 

rerre!it ige Changes in -beth -end C La imJII I Count 

ugenent (en 7.) du nombre de requerants A Is fin du mois 

September 30 to 	 October 31, 1969 to 	 September 30 to 
October 30, 1970 	 October 30, 1970 	 October 31, 1969 

Du 30 septembre 	 Du 31 octobre 1969 	 Du 30 septembre 

Province 	 au 30 octobre 1970 	 au 30 octobre 1970 	 au 31 octobre 1969 

Male 	Female 	 Male 	Female 	 Male 	Female 
Total 	- - 	- - 	Total 	- - 	- - 	Total 	- - 	- - 

Honanes 	Fenanes 	 Homes 	Femes 	 Hoimnes 	Femmes 

CANADA .................... + 	I 3 	 + 4 	i-  44 	+ 35 	+ 8 	- 11 	+ 4 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- Ile-du- 

Prince-Edouard .............. 

Nova Scotia - - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau- 

Brunswick ................... 

Québec ........................ 

Ontario ....................... 

Nianitoba ...................... 

S askatchewan .................. 

Alberta ....................... 

British Columbia -- Colombie- 
Britannique ................. 

+9 +11 +3 - 3 - 6 +8 +13 +15 +6 

- 	4 - 10 + 5 	+ 17 + 14 + 22 + 12 + 17 + 4 
+5 +4 +8 + 4 - 4 +22 +17 +18 +14 

+3 +1 +9 + 4 +11 -6 +28 +25 +31 
-3 -5 -1 +30 +30 +30 +4 +6 +2 
+2 +5 -3 +56 +58 +54 -1 -2 -1 
+3 +7 -3 +56 +67 +43 +22 +39 +7 
+5 +9 +1 +24 +27 +20 +23 +42 +3 
+ 21 + 24 + 18 	+ 111 + 147 + 72 + 18 + 26 + 10 

+ 	7 + 8 + 5 	+ 58 + 72 + 36 + 32 + 47 + 14 

Industrial Classification of l'ersons Separated from 
Employment and Filing Initial(l) Claims for Uneznploy-
ment Insurance Benefit, During September 1970 

New cases of recorded unemployment totalled 
58,000 during September, an increase of 30 per cent 
over the September 1969 total of 45,000. Except in 
Newfoundland where the claim load was unchanged from 
the sane month of last year, the number of new cases 
increased in all provinces by proportions ranging from 
15 per cent in Nova Scotia and New Brunswick to 
approximately 70 per cent in Manitoba and Alberta. 
The numeric increase in the number of new cases in 
Ontario and Québec was equivalent to two-thirds the 
total number of new cases. 

The increase in the numbers of claims from the 
industrial sectors manufacturing and service comprised 
77 per cent of the total increase in the claimant load 
from the sane month of last year. Over all, 67 per 
cent of the increase in new cases cane from manufac-
turing and service Sectors in the provinces of Québec, 
Ontario and British Columbia. 

Repartition par activité economique des personnes gui ont per-
du leur emoloi et ordsenté une detnande initiale(1) de presta-
tions d'aasurance-chOmage en septembre 1970. 

Le nombre de nouveaux cas de ch8inage déclarés s'est éle- 
58,000 en septembre, cc gui représeate Un accroissement 

de 30% par rapport A septembre 1969 (45,000). Le nombre de 
nouveaux cas de ch6inage a aunenté dans toutes lea provinces, 
sauf A Terre-Neuve, oi Is situation etait laméme qu'un an 
plus tôt; il seat accru de 15% en Nouvelle-Ecosse et au 
Nouveau-Brunswick et d'environ 707, au Manitoba et en Alberta. 
En Ontario et au Quebec, l'accroissement equivaut aux deux 
tiers du nombre total de nouveaux cas. 

L'augmentation du nombre de demandes dmanant des secteura 
de Is fabrication et des services représentait 77% de l'accrois-
sement total par rapport su mme mois de l'année derniBre. 
Dana lea provinces de Quebec, d'Ontario et de Colombie-Britan-
nique, 67% des nouveaux cas provenaient des secteurs de Ia 
fabrication et des services. 
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TABLE 1. Percentage Distribution of Claims(l) by Industry and Province, September 1970 and 1969 

TABLEAU I. Repartition (en ) des demandea(1) , par industrie et par province, septembre 1970 et 1969 

Industry group 	Nfld. 	P.E.I. 	N.S. 	LB. 	 Alta. 	B.C. 
- - 	Canada 	- - 	- - 	- - 	- - 	Qué. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	- - 	- 

Croupe d'industriea 	T.-N. 	I. P.-E. N. -E. 	N.-B. 	 Aib. 	C.-B. 

Total new cases 	(000's) -- 
Nouveaux cas (en milliers) 1970 58.2 1.0 -- 	1.5 1.5 20.0 20.8 1.9 1.2 3.4 6.8 

1969 44.8 1.0 0.1 	1.3 1.3 15.9 15.8 1.1 1.0 2.0 5.2 

Per cent distribution -- Repartition en pourcentage 

Forestry (mainly logging) 	-- 
Exploitation forestiBre 
(surtout 	abattage) 	......... 1970 2 2 1 6 2 1 1 1 1 4 

1969 2 2 2 3 2 2 1 1 - 3 

Fishing(2) and trapping -- 
Pêche(2) 	Ct piCgeage 	....... 1970 -- 3 2 -- - -- - - 1 

1969 -- 1 1 -- - - - - -- 1 

Mining 	- - 	Mines 	.............. 1970 2 2 2 4 2 - 3 6 5 1 

1969 1 5 1 3 1 1 3 3 4 3 

Manufacturing -- Fabrication 1970 40 26 31 29 45 48 29 11 20 23 

1969 32 21 26 31 34 39 21 13 18 23 

Construction 	................. 1970 11 21 13 13 9 12 14 15 19 10 

1969 14 26 20 11 13 15 13 15 10 13 

Transportation, comrsunication 
and other utilities 	-- 
Transports. coninunications 
et autres servites d'utilitC 
publique 	................... 1970 6 8 11 9 5 6 6 9 7 9 

1969 7 7 8 12 6 6 11 10 7 8 

Trade 	-- 	Conuserce 	............ 1 970  14 17 15 16 14 12 19 20 17 18 

1969 17 17 15 16 16 15 22 22 23 17 

Service 	-- 	Services 	.......... 1970  17 11 19 16 16 14 16 23 20 25 

1969 18 12 17 15 20 15 20 20 22 22 

Public administration and 
defence - - Administration 
publique et defense 	........ 1970 4 7 2 2 3 3 8 8 7 5 

1969 3 5 5 3 4 1 5 8 7 6 

Other 	-- Autres 	.............. 1 970  4 3 4 5 4 4 4 7 4 4 

1969 6 5 4 5 6 5 6 8 8 6 

All cases -- Total des cas 1970 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1969 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

(I) Initial claims taken on behalf of persons exhausting benefit and seeking re-establishment of credits are excluded. Exclu- 

ded also are persons separating from employment and filing renewal claims. -- Los donnCes excluent lea dem.indes mi- 
tiales déposées en faveur de personnes ayant épuisC leur droit aux prestations et desirant le rétablir. Elles cxciuent 

aussi les demandes renouvelées déposées en faveur de nouveaux chbmeurs. 
(2) Persons whose reported occupation under covered employment was 	'fisherman' were coded to the fishing industry even though 

the nature of business of the most recent employer was other than fishing. This differs from the general coding practice 

of assigning a single code on the basis of the principal activity of the employer. However, fishermen report themselves 

usually as self-employed. -- Pour los cas attribufs A l'industrie do La pIche, los personnes dont l'emploi assure Ctait 

donné comme "pêcheur" ont ete classées dana cette industrie, mBme si leur dernier emploi ftait dans sine industric autre 

que la pBche. 	Ce classement est un pee different de Ia pratique generale de codage qui consiste h attribuer un seul 

code fondé sur l'activité principale. Toutefois, les p8cheurs declarent habituellement travailler I leur propre compte. 
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TABLE II. Percentage Distribution of Claims(l), by Industry, Qnarterly Intervals 

TABLEAU II. Repartition (en 7.) des demandes(U seton 1 industrie, intervalles trlmestriels 

1970 	 1969 
Industry group 

Groupe d'industries 	 September 	June 	March 	December 	September 

Septesibre 	Juin 	Mars 	DCcetnbre 	Septembre 

Total new cases(000s) -- Nouveaux cas (en 
milijers) ...................................... 

Forestry (mainly logging) -- Exploitation fares-
tière (surtouc abattage) ....................... 

Fishing and trapping -- Pêche et piegeage ........ 

Mining -- Mines .................................. 

Manufacturing -- Fabrication ..................... 

Construction ..................................... 

Transportation, conanunication and other utili-
ties -- Transports, cossnunications et autres 
services d'utilitC publique .................... 

Trade -- Coerce ................................ 

Service - - Services .............................. 

Public administration and defence - - Administra-
tion publique et defense ....................... 

Other -- Autres .................................. 

Allcases -- Total des cas ....................... 

58.2 	70.4 	80.9 	156.3 	44.8 

Per cent Distribution -- R6partition en pourcentage 

2 2 12 7 	 2 

-- -- .- 4 	 -- 

2 1 2 1 	 1 

40 34 33 33 	 32 

11 Il 18 25 	 14 

6 8 5 8 7 

14 15 13 9 17 

17 21 11 7 18 

4 3 2 2 3 

4 4 3 4 6 

100 100 100 100 100 

(I) See footnote (1) to Table I. - Votr renvot (1) au Tableau I 
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Sunsn.ity Lible 

Tableau Récapitulatif 

Per cent 
Cumulative data 

change from - - 
- 

-  Données cumulatives 
Changemen t 
(en 	) par 

12 months ending 
Activity 

rapport 
January to October October 

Oct. Sept. Oct. - 	
- Detail 1970 1970 1969 -. 

Janvier a 
- 
octobre 

- 
12 mois 

en p 

- 
terminés 
tobre 

Sept. Oct. 
1970 1969 

1970 1969 1970 1969 

thousands -- milliers thousands -- milliers 

Insured population as at month- 
end -- Population assurée A is 
fin du mois 	................... .. 5,609 5,518 .. . 	. .. 5,505* . 	. 5,492* 

Intia1 and renewal claims 
fi1d -- Demandes initiales 
et demandes renouvelées 
dCposées: 

142 121 124 + 17 + 14 1,701 1,389 2,167 1,836 

Initial 	-- 	jolt iales 100 84 89 + 18 + 12 1,259 1,054 1,613 1,392 

Renewal -- Renouvelées 42 37 35 + 16 + 21 442 335 555 444 

Total 	......................... 

Claimants currently reporting to 
local offices -- Requérants qul 
envoient des d5c1arations de 
chomage aux bureau,t locaux 399 391 280 + 	2 + 42 533* 404* 51* 406* 

Beneficiaries (weekly aver- 
age) -- Bénficiaires (moyenne 
hebdomadaire) 	................292 221 174 + 32 + 67 401* 330* 367* 310* 

Weeks compensated -• Seinaines 
indemnisêes 	................... 1,166 1,106 785 + 	5 + 49 17,058 13,928 18,865 15,733 

Benefit paid -- Prestations 
versées 	....................$ 40,365 37,737 25,527 + 	7 + 58 582,400 438,376 658,015 489,799 

Average weekly benefit -- Pres- 
tations hebdomadaires 
moyennes ...................$ 	34.62 	34.11 	32.52 	+ I 	+ 6 	34.14 	31.47 	34.88 	31.13 

* Monthly average. -- Moyenne mensuelle. 
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TABLE 1. Estimates of the Insured Popula'ion under the Unemployment Insurance Act 

rARi.Aii 1. Estimation de la population aSsur&O en vertu de Ia loi sur L'assurance-chmage 

End of 
-- 

Fin dii mois de 

Total 
Employed 
-- 

Employés 

Claimants 
-- 

Requérants 

5,609,000 5,217,900 391,100 
5,667,000 5,258,300 408,700 
5,617,000 5,177,600 439,400 

1970 	- 	September 	-- 	Septembre 	........................ 

5, 6 72 ,000 5,230,100 441,900 

August 	-- 	AoOt 	................................ 

5,607,000 5,101,600 505,400 

July 	-- 	Juillet 	............................... 

5,719,000 5,028,300 690,700 

June 	-- 	Juin 	.................................. 
May 	-- 	Mai 	.................................... 

5,718,000 5,012,900 705,100 
April 	-. 	Avril 	................................ 

5,707,000 5,012,600 694,400 
5,676,000 5,016,500 659,500 

March 	-- 	Mars 	................................. 
February 	-- 	Février 	........................... 

5,638,000 5,101,300 536,700 

January 	-- 	.janvier 	............................ 

5,596,000 5,246,800 349,200 
1969 	- 	December 	-- 	Décembre 	.......................... 

5,518,000 5,238,000 280,000 
November 	-- 	Novembre 	.......................... 
October 	-- 	Octobre 	............................ 
September 	-- 	Septesibre 	........................ 5,518,000 5,258,400 259,600 

TABLE 2. Number of initial and Renewal Claims Filed in Local Offices in Each Province 

TABLEAU 2. Demandes initiales et demandes renouvelées déposées aux bureaux locaux de chaque province 

October - 1970 - Octobre 
	October - 1969 - Octobre 

Province 

	

Initial 	Renewal 

Total(1) 	- 	- - 

	

linitiales 	Renouvelées 

Initial 	Renewal 
Total 	- - 	- - 

liii t ia lea 	Renouve lees 

CANADA ........................ .142,080 	99,812 	42,268 	1 	124,200 	89,301 	34,899 

Newfoundland -- Terre-Neuve 3,605 2,623 982 4,006 2,791 1,215 

Prince Edward Island -- Ile-du- 
261 93 366 274 92 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse .... 4,082 3,006 1,076 5,308 3,449 1,859 
Prince-douard 	................... 354  

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 4,351 3,311 1,040 4,939 3,589 1,350 
43,419 30,734 12,685 39,964 28,179 11,785 

49,016 34,194 14,822 38,279 28,158 10,121 
3,417 1,310 3,924 2,844 1,080 

Québec 	............................. 

2,705 998 4,135 2,943 1,192 

Ontario 	............................ 
Manitoba 	........................... 4,727  

Saskatchewan 	....................... 3,703  
6,070 2,490 5,185 3,841 1,344 Alberta 	............................ 8 ,560  

British Columbia -- Colowbie- 
Britannique 	...................... 20, 26 3 13,491 6,772 18,094 13,233 4,861 

(1) In addition, revised claims received numbered 45,602. -- En outre, 45,602 demandes revisCes oft etC recues. 
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TABLE 3. Claimants Currently Reporting to Local Offices by Number of Weeks on Claim, Province and Sex 

TABLEAU 3. Requerants qui envoient des declarations de chnage aux bureaux locaux, suivant Se nombre de semaines 
durant lesquelles les requérants one envoyé leurs rapports, la province et le sexe 

(Counted on last working day of the month -- Comptés Ie dernier jour ouvrable du mois) 

Number of weeks on claim 
(based on 10 per cent sample) 

Nombre de semaines de is période de prestations 
(d'aprBs un échantillon de 10 '. 100) 

27 or more 
1-4 	 5-13 	 14-26 

27 ou plus 

October 30, 1970 - - Octobre 

Total 
Province and sex 	 claimants 

Province et sexe 	 Total 
requé rant s 

Total 
claimants 

Total, 
requerants 

October 
31, 1969 

Oct obre 

398,697 149,201 95,763 77,907 75,826 280,035 CANADA 	........................ 
240,766 100,338 56,941. 42,556 40,931 166,734 
157, 931 48,863 38,822 35,351 34,895 113,301 

Newfoundland -- Terre-Mauve 8,301 3,362 2,127 1,585 1,227 8,560 
Male -- Homes ................. 6,125 2,818 1,409 1,041 857 6,549 

2,176 544 718 544 370 2,011 

Prince Edward Island -- 

Female -- Feusnes ............... 

1,009 345 249 226 189 861 

Male -- Homes ............. 

582 204 146 145 87 511 Male -- Homes ................. 
Female -- Fenines ............... 427 141 103 81 102 350 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 11,988 3,835 2,518 1,918 3,717 11,561 
7,980 2,713 1,676 1,197 2,394 8,272 Male -- Homes ................. 
4,008 1,122 842 721 1,323 3,289 

New Brunswick -- Nouveau- 

Female -- Feusnes 	............... 

10,507 3,938 2,195 1,720 2,654 10,120 
6,612 2,380 1,455 1,058 1,719 5,964 Male -- Homes ................. 
3,895 1,558 740 662 935 4,156 

127,489 47,454 - 34,904 26,632 18 2 499 98,021 

Female -- Feniiies 	........... 

79,319 32,521 21,416 15,071 10,311 61,060 
48,170 14,933 13,488 11,561 8,188 36,961 

140,781 52,924 34,422 29,146 24,289 90,106 

Female -- Femmes ............... 

77,354 33,262 18,565 13,924 11,603 48,807 

Prince-Edouard ................. 

Ontario 	.......................... 
Male -- Housnes 	................. 

63,427 19,662 15,857 15,222 12,686 41,299 

Female -- Fenines 	............... 

13,953 5,417 3,488 1,822 3,226 8,946 

Québec 	........................... 

Male -. tionunes 	................. 8,201 3,691 2,050 902 1,558 4,912 

Brunswick 	...................... 

Male -- Honines 	................. 

5,752 1,726 1,438 920 1,668 4,034 

Female -- Fenmies 	............... 

9,481 3,768 2,102 1,323 2,288 7,623 

Manitoba 	......................... 

5,769 2,654 1,211 1692 1,212 4,542 
3,712 1,114 891 631 1,076 3,081 Female -- Femes ............... 

21,517 9,029 3,741 3,694 5,053 10,180 

Female -- Feimnes ............... 

Alberta 	.......................... 
13,177 6,193 2,240 2,109 2,635 5,344 

Saskatchewan .....................
Male -- Homes ................. 

Male -- Hoijunes 	................. 
8,340 2,836 1,501 1,585 .2,418 4,836 

British Columbia -- Colombie- 

Female -- Fenues ............... 

53,671 19,129 10,017 9,841 14,684 34,057 
35,647 13,902 6,773 6,417 8,555 20,773 

Britannique 	.................... 
Male -- Ronunes 	................. 
Female -- Fenines 	............... 18,024 5,227 3,244 3,424 6,129 13,284 

Note: Values less than 50 subject to relatively large sampling variability. 	-- Hots: Lea valeurs de moms de SO aont aujettea 
une asaez forte variabilité due su sondage. 
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TABLE 4. Disposition of Initial and Renewal Claims and Claims Pending at the End of the Month, by Province 

TABLEAU 4. Demandes initiales et deinandes renouvelées réglees et en instance ii la fin du mois, par province 

Adjudicated 	 Pending 

Réglées 	En inatan 
Entitled to 	Not entitled to 
benefit 	benefit 

- 	 . 	 'I- .l................... Province 

Total 

OOIIIIdLL L 	ULUS 	dIJA 

prestatiofls 
L•C 	WJ*IL&OI&L 	ro 
aux prestations 

Initial 
- 	 - 

Renewal 

- 	 - 

Initial Renewal Initial Renewal 
Initiales Renouvelées 

Initiales Renouvelées Initiales Renouvelées 

October - 1970 - Octobre 

137,846(1) 53,659 39,064 41,602 3,521 31,748 6,860 

Newfoundland -- Terre-Neuve 3,076 1,080 814 1,080 102 1,094 249 

Prince Edward Island -- Ile-du- 
339 145 86 101 7 63 14 

CA74ADA ......................... 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 3,999 1,558 982 1,342 117 673 110 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 3,810 1,633 926 1,169 82 1,097 151 

Prjnce-Edouard 	.................. 

41,598 15,630 11,709 13,226 1,033 10,859 2,083 Qubec 	............................ 

erario 	...... . ................... 49,677 20,600 14,124 13,817 1,136 10,020 2,141 

Manitoba 	.......................... 4,760 1,943 1,218 1,512 87 749 192 

Saskatchewan 	.....................3,392 

. 

1,188 885 1,251 68 689 167 

Alberta 	........................... 8,083 3,219 2,213 2,439 212 1,708 418 

Nritish Columbia -- Colombie- 

. 

9,112 6,663 6,107 5,665 677 4,796 1,335 

October - 1969 - Octobre 

Nritanniqe 	..................... 

112,270 45,548 30,325 33,425 2,972 32,659 6,418 CANALA 	........................ 

Newfoundland -- Terre-Neuve 3,392 1,246 999 1,014 133 1,042 266 

Prince Edward Island -- Ile-du- 
279 127 61 84 7 104 30 

Nova Scotia -, Nouvelle-Ecosse 4,899 2,021 1,687 1,085 106 766 168 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 4,043 1,672 1,133 1,146 92 1,211 229 

36,798 14,226 10,420 11,241 911 10,162 2,225 

Prjnce-Edouard .................. 

35,003 14,701 8,660 10,683 959 12,419 2,183 

Québec 	............................ 

3,544 1,478 893 1,080 93 659 178 

ntario 	........................... 

3,639 1,459 1,019 1,095 66 792 188 

'lanitoba 	.......................... 

4,710 2,035 1,152 1,394 129 1,062 191 

askatchewan 	...................... 

ALberta 	........................... 

Rrjtjsh Columbia -- Colombie- 
Britannique 	..................... 15,963 6,583 4,301 4,603 476 4,442 760 

(L) 	in addition 45,860 revised claims were dispoSed of. 	Of these, 3,889 were special requests not granted and 958 	were 
ippeals by claimants. 	There were 4,972 revised claims pending at the end of the month. 	-- En outre, on a réglé 45,860 
Iem.,nda 	revisées, 	dont 3,889 	dern.,nde pc I ales 	qui 	furent rejeties , et 958 	ippels de 	In 	part rI.s 	rpIr,nts 

II 	v 	sit 	4.. 	d-idcs 	rtvjses tn [Ostece 	1.1 	tin Itl 	Unit. 



TABLE 5. Number of Claimants Not Entitled to Benefit in Each Province during October 1970 and 1969 with Chef Reasons for Non-entitlement 

TABLEAU 5. Nombre de requérsnts n'ayant pas droit aux prestations darts cheque province en octobre 1970 et 1969 et principales raisona 

	

Chief reasons for non-entitlement Nfld. 	I P.E.I. 	N.S. 	N.B. 	 Alta. 	B.C. 
- - 	 Canada 	- - 	- - 	- - 	- - 	Qué. 	Ont. 	Man. 	Sack. 	- - 	- - 

Princiales raicona 	 T.-N. 	I. P.-E. 	N. -E. 	N.-B. 	 Alb. 	C.-B. 

Benefit period not established -- Période 
de prestations non dtablie .............. 19 70 (1) 

1969 

Claimants disqualified -- Requérants excius 1970 
1969 

Not unemployed -- Non an ch8mege ........ 19 70  
1969 

Not capable of or not available for 
work -- Incapable de travailler ou non 
disponible ............................ 1970 

1969 

Losa of work due to a labour dispute -- 
Perte de travail due A Un différend 
ouvrier ............................... 1970 

1969 

Refused offer of work or neglected 
opportunity to work -. A refuse une 
offre de travail ou a laissd passer 
une occasion de travailler ............ 1970 

1969 

Discharged for misconduct - - Congédif 
pour inconduite ....................... 1970 

1969 

VoLuntarily left employment without just 
cause -- Emploi quitte volontairement 

31,068 747 67 977 940 10.265 10,060 1,120 1.001 1,769 4,122 
23,127 655 64 763 856 8,389 6,797 706 838 901 3,158 

33,607 1,176 207 1,340 1,093 9,468 12,265 1,327 851 1,926 3.954 
30,091 1,499 106 1,329 1,197 9.509 9,126 1,113 807 1,508 3,897 

832 14 2 25 16 274 198 40 38 35 190 
597 32 1 26 22 269 107 32 23 25 60 

9,208 	208 37 	292 245 2,277 3,989 390 	237 	486 	1,047 
7,435 	209 23 	242 253 2,359 2,629 240 	218 	445 	817 

540 	- - 	12 6 226 181 1 	- 	- 	114 
1,297 	17 - 	2 20 29 691 2 	- 	- 	536 

	

156 	8 	8 	13 	14 	33 	59 	4 	4 	2 	11 

	

272 	1 	14 	7 	6 	36 	192 	1 	1 	6 	8 

	

1,269 	33 	3 	33 	30 	472 	418 	36 	25 	82 	137 

	

1,082 	28 	1 	33 	27 	473 	300 	35 	20 	47 	118 

sans raison valable 	................... 1970 7,938 296 24 316 212 2,148 2,464 305 188 619 1,366 
1969 6,606 298 17 223 201 1,893 2,048 262 202 383 1,079 

Other reasons 	-- Autres raisons 	......... 1970 13,664 617 133 649 570 4,038 4,956 551 359 702 1,089 
1969 12,802 914 50 796 668 4,450 3,159 541 343 602 1,279 

(1) Previously failed on initial claim but subsequently established on revised claim during October 
Précédenenent non ftablie a Is demande initiale, mats établie aubsequenseent par demande revisée en octobre 

1970 7,222 131 - 191 188 2,900 2,392 144 116 226 934 
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TABLE 6. Estimates of the Number of Beneficiaries, by Province 

TABLEAU 6. Nombre estimatif de bénéfictaires, par province 

Average per week 

Province 	
Moyenne ;ar semaine 

October - 1970 - Octobre 	October - 1969 - Octobre 

thousands -- ,nilliers 

CANADA .......................................... I 	 291.5 	 174.4 

Newfoundland 5.7 5.6 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-Edouard 0.8 0.5 

Nova Scotia -- 

-- 	Terre-Neuve 	.......................... .. 

9.1 6.5 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 7.3 5.1 

93.4 61.7 

107.0 59.5 

t4ouvelle-Ecosse 	....................... .. 

Québec 	............................................... . 

Ontario 	.............................................. 

8.8 5.6 

Saskatchewan 5.8 4.5 

Manitoba 	............................................. . 

......................................... . 

13.8 6.7 Alberta 	.............................................. . 

British Columbia -- Coloinbie-Britannique 39.8 18.8 

TABLE 7. Benefit Payments, by Province 

TABI.EAU 7. Versements de prestattons par province 

Province 

October - 1970 - Octobre October - 1969 - Octobre 

Weeks Amount Weeks Amount 

Semaines Montant Semaines Montant 

number -- nombre dollars number -- nombre dollars 

1 , 16 5,813  40,365,370 784,836 25,526,510 

Newfoundland -- 754,637 25,072 773,791 

Prince Edward Island -- lle-du-Prince-Edouard 3,059 92,675 2,084 57,398 

Nova Scotia -- 

CANADA 	........................................... 

1,152,897 29,140 940,632 

New Brunswick 

Terre-Neuve 	.......................... 22,863 

909,853 23,009 664,496 -- Nouveau-Brunswick 	................... 29,138 

373,640 12,64.4,997 277,677 8,910,915 Québec 	............................................... 

427,969 15,093,849 267,650 9,030,329 

Nouvelle-Ecosse 	....................... 36,295 

Ontario 	.............................................. 

1,168,445 ?5,142 760,611 

Saskatchewan 755,695 20,354 615,613 

Manitoba 	............................................. 35,300 

......................................... 23,332 

. 

1,897,645 30,210 945,748 Alberta 	.............................................. 55,139 

British Columbia -- Colombie-Britannique 	............ .59,078 5,894,677 84,498 2,826,977 
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TABLE 8. Number of Weeks of Benefit, by Province 

TABLEAU 8. Noiubre de semaines de prestations, par province 

Partial weeks 

Complete 	 - - 
weeks 	Semaines partielles 

Semaines 	 Due to excess 

entires 	 earnings 
Total 	- - 

Par suite d'un 
excédent de gains 

October - 1970 - Octobre 

CANADA.......................................... 	1,093,640 
	

72,173 
	

57,053 

Newfoundland -- Terre-Neuve ......................... 

Prince Edward Island -- I1e-du-Prince-douard ....... 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse ...................... 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .................. 

Québec .............................................. 

Ontario ............................................. 

Manitoba............................................ 

Saskatchewan ........................................ 

Alberta............................................. 

British Columbia -- Colombie-Britannique ............ 

	

20,940 
	

1,923 
	

1,490 

	

2,808 
	

251 
	

214 

	

32,561 
	

3,734 
	

3,159 

	

26,343 
	

2,795 
	

2,282 

	

352,765 
	

20,875 
	

16,219 

	

404,649 
	

23,320 
	

18,454 

	

32,909 
	

2,391 
	

1,926 

	

21,387 
	

1,945 
	

1,619 

	

51,822 
	

3,317 
	

2,539 

	

147,456 
	

11,622 
	

9,151 

October - 1969 - Octobre 

CANADA.......................................... 	729,256 
	

55,580 
	

41,894 

Newfoundland -- Terre-Neuve ......................... 

Prince Edward Island - - I1e-du-Prince-douard ....... 

Nova Scotia -- Nouvelle-cosse ...................... 

New Brunswick - - Nouveau-Brunswick .................. 

Québec .............................................. 

Ontario ............................................. 

Manitoba ............................................ 

Saskatchewan ........................................ 

Alberta ............................................. 

British Columbia -- Colombie-Britannique ............ 

	

22,409 
	

2,663 
	

2,063 

	

1,851 
	

233 
	

195 

	

25,752 
	

3,388 
	

2,842 

	

20,321 
	

2,688 
	

2,148 

	

259,727 
	

17,950 
	

12,868 

	

251,407 
	

16,243 
	

12,368 

	

23,067 
	

2,075 
	

1,559 

	

18,646 
	

1,708 
	

1,302 

	

28,160 
	

2,050 
	

1,523 

	

77,916 
	

6,582 
	

5,026 


